ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC

XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN

Số:         /XHNV-CT&CTSV

V/v đề cử sinh viên xét nhận học bổng Shinnnyo năm học 2017 - 2018
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng       năm 2017

Kính gửi:
Ban Lãnh đạo các Khoa/Bộ môn trực thuộc
Căn cứ Công văn số 3845/ĐHQGHN-CTHSSV ngày 05/10/2017 của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội về việc xét chọn sinh viên nhận học bổng Shinnnyo năm học 2017 - 2018, Nhà trường thông báo và đề nghị Ban Lãnh đạo các Khoa/Bộ môn trực thuộc xét chọn sinh viên nhận học bổng Shinnyo, Nhật Bản năm học 2017 - 2018 theo các nội dung cụ thể sau:
1. Đối tượng và tiêu chuẩn
1.1. Sinh viên đã được nhận học bổng Shinnyo năm học 2016 - 2017
- Có kết quả học tập năm học 2016 - 2017 đạt loại khá trở lên, kết quả rèn luyện đạt loại tốt trở lên.

- Sinh viên đã nhận hoặc đang trong thời gian xem xét các loại học bổng ngoài ngân sách trong năm học 2017 - 2018 không được đề cử học bổng này.
1.2. Sinh viên lần đầu tiên được nhận học bổng Shinnyo

- Là sinh viên khóa QH-2017 có điểm thi tuyển sinh đại học cao, thuộc top 3 thí sinh có kết quả tuyển sinh cao nhất theo ngành học.
- Sinh viên có hoàn cảnh khó khăn hoặc là sinh viên thuộc các đối tượng chính sách theo quy định của Nhà nước.
- Sinh viên đã nhận hoặc đang trong thời gian xem xét các loại học bổng ngoài ngân sách trong năm học 2017 - 2018 không được đề cử học bổng này.

Sinh viên được nhận học bổng Shinnyo năm học 2017 - 2018 sẽ tiếp tục được tham gia chương trình xét cấp học bổng Shinnyo vào những năm học tiếp theo nếu vẫn duy trì được kết quả học tập và rèn luyện.
2. Trị giá mỗi suất học bổng: 300 USD/sinh viên/năm học.
3. Chỉ tiêu xét chọn: Nhà trường sẽ xét chọn và đề cử 15 sinh viên theo cơ cấu như sau đề nghị Đại học Quốc gia Hà Nội xem xét trên cơ sở hồ sơ sinh viên đăng ký:

- 06 sinh viên Khóa QH-2017-X lần đầu tiên được nhận học bổng Shinnyo.

- 09 sinh viên các khóa còn lại đã được nhận học bổng Shinnyo năm học 2016 - 2017, đủ điều kiện xét tiếp năm học 2017 - 2018.

4. Hồ sơ đăng ký xét học bổng
4.1. Đối với sinh viên đã được nhận học bổng Shinnyo năm học 2016 - 2017
- Bản tự giới thiệu, có dán ảnh (theo mẫu).

- Bảng điểm năm học 2016 - 2017 (có xác nhận).

- Bản tự nhận xét những kết quả đã đạt được sau khi nhận học bổng Shinnyo năm học 2016 - 2017.

- Kế hoạch, dự định cho tương lai nếu được tiếp tục nhận học bổng Shinnyo.

- Giấy xác nhận hoàn cảnh khó khăn của cơ quan có thẩm quyền (nếu có).

- Bản photo các chứng nhận về thành tích học tập, hoạt động Đoàn - Hội, nghiên cứu khoa học, hoạt động hỗ trợ cộng đồng.
4.2. Đối với sinh viên lần đầu tiên đăng ký xét học bổng
- Bản photo giấy triệu tập thí sinh trúng tuyển năm 2017.
- Bản tự giới thiệu, có dán ảnh (theo mẫu).

- Bài viết tìm hiểu về Tổ chức Shinnyo-en, Nhật Bản và học bổng Shinnyo (có độ dài không quá 02 trang A4).

- Giấy xác nhận hoàn cảnh khó khăn của cơ quan có thẩm quyền.

- Bản photo các chứng nhận về thành tích học tập, hoạt động Đoàn - Hội, hoạt động hỗ trợ cộng đồng từ khi còn học THPT.
Tất cả các giấy tờ trên yêu cầu sinh viên xếp theo thứ tự, đựng trong túi hồ sơ riêng có kích thước 25cm x 43 cm, mặt ngoài túi hồ sơ ghi đầy đủ các thông tin (xét chọn học bổng Shinnyo năm học 2017 - 2018, Họ và tên, Ngày sinh, Địa chỉ Khoa, Trường, Điện thoại, E-mail, Danh mục các loại giấy tờ có). Hồ sơ đã nộp không trả lại.
Đề nghị Ban Lãnh đạo các Khoa/Bộ môn trực thuộc thông báo chương trình học bổng tới sinh viên. Sinh viên đủ điều kiện theo tiêu chuẩn đã nêu, nộp hồ sơ đề nghị xét nhận học bổng về Trường (qua Phòng Chính trị và Công tác sinh viên) trước 16h00 ngày 20/10/2017 (Thứ sáu).
Xin trân trọng cảm ơn.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu: HC-TH, CT&CTSV.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC

XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH SINH VIÊN ĐÃ ĐƯỢC NHẬN HỌC BỔNG NĂM 2016

ĐỦ ĐIỀU KIỆN VỀ HỌC TẬP ĐỂ XÉT TIẾP NĂM 2017

(Kèm theo Công văn số                /XHNV-CT&CTSV ngày    tháng 10 năm 2017)

	STT
	MSSV
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Lớp khóa học

	1.
	16030251
	Đinh Thị Thủy Ngân
	10/05/1998
	QH-2016-X-DP

	2.
	16030549
	Tô Thị Nga
	02/07/1998
	QH-2016-X-LS

	3.
	16031486
	Phạm Thị Kiều Oanh
	09/05/1998
	QH-2016-X-VNH

	4.
	16031763
	Lê Anh Phúc
	11/03/1998
	QH-2016-X-QT

	5.
	15030755
	Lại Phương Anh
	28/01/1997
	QH-2015-X-NNH.A

	6.
	14032610
	Trần Thị Thúy
	20/08/1995
	QH-2014-X-QTVP

	7.
	15034593
	Ngô Thị Thảo
	08/03/1997
	QH-2015-X-TTH

	8.
	14030425
	Lê Thị Thơm
	15/02/1996
	QH-2014-X-TR.A

	9.
	15032247
	Đặng Hương Quỳnh
	09/08/1997
	QH-2015-X-XHH

* Danh sách gồm 09 sinh viên.
3